los 360 millones de bolivianos a abril 2020. Similar situación se observa con el FED 

que cambia de 125 millones de bolivianos en el primer período, a 205 millones 

de bolivianos a abril 2020. 

El monto total del FEM y FED a abril de 2020 alcanza a Bs.571.220.984 (Quinientos 

Setenta y Un Millones Doscientos Veinte Mil Novecientos Ochenta y Cuatro 

Bolivianos), que representa tres veces el valor inicial de abril 2015. Recordemos 

que un valor positivo en los Fondos indica que los usuarios han recibido una tarifa 

inferior a la tarifa base de mercado, por lo tanto, mantienen una deuda con las